
Consiglio di 
Amministrazione 

Seduta del 

1 2 LUG. 2016 

SAPTENZA 
UNIVERSITÀ DI ROMA 

Nell'anno duemilasedici, addì 12 luglio alle ore 16.00, presso il Salone di 
rappresentanza, si è riunito il Consiglio di Amministrazione, convocato con 
nota rettorale prot. n. 0050054 del 07.07.2016 (Allegato 1), per l'esame e la 
discussione degli argomenti iscritti al seguente ordine del giorno: 

................ OMISSIS ............ . 

Sono presenti: il rettore prof. Eugenio Gaudio; il prorettore prof. Renato 
Masiani; i consiglieri: prof.ssa Antonella Polimeni, prof. Maurizio Barbieri (entra 
alle ore 16.07), prof. Bartolomeo Azzaro, dott. Francesco Calotta, prof. Michel 
Gras, sig. Domenico Di Simone, dott.ssa Angelina Chiaranza, sig. Angelo 
Marzano, sig. Antonio Lodise e il direttore generale Carlo Musto D'Amore, 
che assume le funzioni di segretario. 

Assiste per il Collegio dei Revisori dei Conti: dott. Michele Scalisi. 

Il Presidente, constatata l'esistenza del numero legale, dichiara l'adunanza 
validamente costituita e .apre la seduta . 

..... .......... OMISSIS ............ . 

D -=< :,-,1 , 
72Rlxi..2, Ì 

)). 

Università degli Studi di Roma "La Sapienza" Mod. 1003 



Consiglio di 
Amministrazione 

Seduta del 

l 2 LUG. 2016 

SAPTENZA 
UNIVERSITÀ 01 ROMA 

.......... OMISSIS ........ . 

DELIBERAZIONE N. 278/16 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

• Letta la relazione istruttoria; 
• Vista la delibera del Senato Accademico n. 63 del 23 febbraio 2016 e la 

delibera del Consiglio di Amministrazione n. 76 del 1 ° marzo 2016, 
relative all'espletamento delle procedure volte alla selezione di docenti 
stranieri per lo svolgimento di attività di ricerca congiunta; 

• Visto il bando di selezione per il finanziamento di Professori Visitatori 
per lo svolgimento di attività di ricerca congiunta, emanato con D.R. n. 
952 del 30 marzo 2016; 

• Considerato che alla data di scadenza del predetto bando, fissata per il 
12 maggio 2016, sono pervenute n. 141 domande, per un importo 
complessivo richiesto pari a€ 807.300,00; 

• Vista la disponibilità di bilancio pari a € 625.000,00 sul conto di 
bilancio A.C.13.05.070.030 - professori visitatori (costi) - Rapporti con 
le strutture - esercizio 2016 - UA.S. 001.DRD.AIN.INR. 0.0.3.4 (scrittura 
n. 43340/2016, assunta con DR n. 952 del 30 marzo 2016); 

• Viste le graduatorie formulate dalla Commissione di selezione 
nominata con D.R n. 1281 del 19 maggio 2016; 

• Vista la delibera del Senato Accademico n. 213 del 5 luglio 2016; 
• Presenti n. 10, votanti n. 8: con voto unanime espresso nelle forme di 

legge dal rettore e dai consiglieri: Polimeni, Barbieri, Azzaro, Gras, Di 
Simone, Chiaranza e Marzano 

DELIBERA 

• di approvare le richieste di finanziamento di Professori Visitatori per lo 
svolgimento di attività di ricerca congiunta, secondo l'elenco allegato 
parte integrante proposto dalla Commissione di selezione, utilizzando 
l'importo di € 625.000,00. 
La spesa trova copertura economico finanziaria sulla scrittura 
contabile n. 43340/2016, assunta con DR. n. 952 del 30 marzo 2016, sul 
conto di bilancio A.C.13.05.070.030 - professori visitatori (costi) -

Università degli Studi di Roma "La Sapienza" Mod 1003 



., 
" 

AREA 
PER L'INTERNAZlONALIZZAZfONE 

SAPTENZA 
UNIVERSITÀ OI ROMA 

FERRARI Paola Diritto ed economia delle 
attività produttive 

VATTERMOLI Diritto ed economia delle 
Daniele attività produttive 
MARTINO Mario Studi europei, americani e 
Costantino B. interculturali 
GAUDENZI Paolo Ingegneria meccanica e 

aero-spaziale 
BIAVA Mariangela Chimica e tecnologie del 

farmaco 
SAINI Naurang Lai Fisica 

SIBILIA Concetta Scienze di base e applicate 
per l'ingegneria 

TAFURI Agostino Medicina clinica e 
molecolare 

D'INTINO Franco Studi europei, americani e 
interculturali 

GIGLIUCCI Roberto Studi greco-latini, italiani, 
scenico-musicali 

RAPAGNANI Piero Fisica 

T ARDELLA Fabio Memotef 
QUERZONI Ingegneria Informatica, 
Leonardo AutQmatica e Gestionale 

ZANONI Robertino Chimica 

BOFFI Alberto Scienze biochimiche 
"Alessandro Rossi Fanelli" 

SPERANZA Anna Psicologia dinamica e 
Maria clinica 
VECCHIONE Psicologia dei processi di 
Michele sviluppo e socializzazione 
GENTILONI Storia, culture, religioni SILVERI Umberto 
FIORI NASTRO Neurologia e psichiatria Paolo 
BACCARELLI Paolo Ingegneria dell'informaz., 

elettronica e telecom. 
TOLOMEO Rita Storia, culture, religioni 

TALAMO Alessandra Psicologia dei processi di 
sviluppo e socializzazione 

T AMBELLI Renata Psicologia dinamica e 
clinica 

COPPA Alfredo Biologia ambientale 
CIMIOTTA Scienze giuridiche Emanuele 

Totale 

Nogueira 30 € 4.500,00 € 500,00 Guastavino M. 
TIRADO 30 € 4.500,00 € 500,00 IGNACIO 

Hutner Gordon 30 € 4.500,00 € 500,00 
Golkar 30 € 4.500,00 € 500,00 Alessandro A. 
Mhlanga Musa M. 30 € 4.500,00 € 500,00 Kasvedwa 
Takano Yoshihiko 30 € 4.500,00 · € 500,00 
Pawlak Dorata 30 € 4.500,QO. € 500,00 Anna -· - .. 

Andreeff Michael 30 € 4.500,00 € 500,00 

BOI LUCIANO 30 € 4.500,00 € 500,00 

Marnoto Rita 30 € 4.500,00 € 500,00 

Papa Maria 30 € 4.500,00 € 500,00 Alessandra 
Liberti Leo 30 € 4.500,00 € 500,00 
Daudjee 30 € 4.500,00 € 500,00 Khuzaima 
Dalchiele Lueiro 30 € 4.500,00 € 500,00 Enrioue Ariel 

Krol Magdalena 30 € 4.500,00 € 500,00 

Tronick Edward 30 € 4.500,00 € 500,00 

Davidov Eldad 30 € 4.500,00 € 500,00 

DAVIS JOHN A. 30 € 4.500,00 € 500,00 
Correll Christoph 30 € 4.500,00 € 500,00 U. 

Podilchak Symon 30 € 4.500,00 € 500,00 

Hrabovec Emilia 30 € 4.500,00 € 500,00 
Rutembesa 30 € 4.500,00 € 500,00 Euaene 
KOREN-KARIE 30 € 4.500,00 € 500,00 Nina 
Pinhasi Ron 30 € 4.500,00 € 500,00 
Barbou des 30 € 4.000,00 € 400,00 Places Séçiolène 

€ 341.500 € 37.900 

…Omissis…

…Omissis…


